




DECYZJA nr 23 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

 

z dnia 20  marca 2025 r. 

 

w sprawie wynagrodzenia przez Nadleśnictwo Połczyn szkód łowieckich zgodnie 

z decyzjami Dyrektora RDLP w Szczecinku z dnia 23 listopada 2022 r. 

 

(znak: ZŁ.074. 22. 2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych określonych w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach oraz 

w § 8 ust. 2 pkt. 4 ww. Statutu3 – biorąc pod uwagę, że: 

1) Dyrektor RDLP w Szczecinku dnia 23 listopada 2022 r. wydał decyzje: nr 5, nr 6, nr 7, 

nr 8 i nr 9 (znak: ZO.7330.21.2022) ustalające wysokość odszkodowania za szkody 

łowieckie od Nadleśnictwa Połczyn dla EKO TOPOLA Sp. z o.o., 

2) Nadleśnictwo Połczyn dnia 27 maja 2024 r. złożyło do Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych wniosek o stwierdzenie nieważności ww. decyzji Dyrektora RDLP, 

3) Dyrektor Generalny Lasów Państwowych dnia 18 września 2024 r. wydał 

postanowienie (znak: ZŁ.074.22.2024) odmawiające wszczęcia postępowania 

w sprawie stwierdzenia nieważności ww. decyzji Dyrektora RDLP,  

4) Nadleśnictwo Połczyn dnia 1 października 2024 r. złożyło do Ministra Klimatu i 

Środowiska zażalenie na ww. postanowienie Dyrektora Generalnego, 

5) Minister Klimatu i Środowiska dnia 9 grudnia 2024 r. wydał postanowienie uchylające 

ww. postanowienie Dyrektora Generalnego, 

6) Naczelny Sąd Administracyjny dnia 15 listopada 2024 r. wydał postanowienie (sygn. 

I  OSK 1769/24) stwierdzające niedopuszczalność weryfikacji decyzji ustalających 

wysokość odszkodowania za szkody łowieckie w postępowaniu administracyjnym oraz 

możliwość dochodzenia swoich roszczeń przed sądem cywilnym, 

7) stanowisko NSA znajduje akceptację w kolejnych orzeczeniach sądowych, np. 

postanowienie WSA w Warszawie z dnia 20 stycznia 2025 r. (sygn. IV SA/Wa 1959/24), 

postanowienie WSA we Wrocławiu z dnia 10 lutego 2025 r. (sygn. II SA/Wr 60/25), 

8) przepis art. 46e ust. 3 ustawy – Prawo łowieckie nakazuje zarządcy obwodu łowieckiego 

wypłatę odszkodowania w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji ustalającej 

wysokość odszkodowania, 

9) Nadleśnictwo Połczyn do chwili obecnej nie wypłaciło odszkodowań ustalonych 

w decyzjach Dyrektora RDLP w Szczecinku z dnia 23 listopada 2022 r. 

 
1  Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530 ze zm.) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych”. 

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że 
w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 

3  Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny w szczególności inicjuje, koordynuje oraz 
nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu stanowi, 
że Dyrektor Generalny kontroluje jednostki organizacyjne Lasów Państwowych. 



 

 

– postanawiam, co następuje:  
 

 

§ 1. 

 

Nadleśnictwo Połczyn w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji wypłaci 

odszkodowania ustalone w: 

1) decyzji Dyrektora RDLP w Szczecinku nr 5 z dnia 23 listopada 2022 r. ustalającej na 

kwotę 31.962,94 zł wysokość należnego Eko-Topola Sp. z o.o. od Nadleśnictwa 

Połczyn jako Zarządcy obwodu łowieckiego nr 131 odszkodowania za szkody 

łowieckie na działce gruntu nr 34 (obręb Brusno – gmina Połczyn Zdrój). 

2) decyzji Dyrektora RDLP w Szczecinku nr 6 z dnia 23 listopada 2022 r. ustalającej na 

kwotę 91.513,39 zł wysokość należnego Eko-Topola Sp. z o.o. od Nadleśnictwa 

Połczyn jako zarządcy obwodu łowieckiego nr 131 odszkodowania za szkody łowieckie 

na działce gruntu nr 33/2 – cz.1 (obręb Brusno – gmina Połczyn Zdrój). 

3) decyzji Dyrektora RDLP w Szczecinku nr 7 z dnia 23 listopada 2022 r. ustalającej na 

kwotę 37.300,90 zł wysokość należnego Eko-Topola Sp. z o.o. od Nadleśnictwa 

Połczyn jako Zarządcy obwodu łowieckiego nr 131 odszkodowania za szkody 

łowieckie na działce gruntu nr 33/2 – cz.1 (obręb Brusno – gmina Połczyn Zdrój). 

4) decyzji Dyrektora RDLP w Szczecinku nr 8 z dnia 23 listopada 2022 r. ustalającej na 

kwotę 56.171,88 zł wysokość należnego Eko-Topola Sp. z o.o. od Nadleśnictwa 

Połczyn jako Zarządcy obwodu łowieckiego nr 100 odszkodowania za szkody 

łowieckie na działce gruntu nr 7/37 (obręb Kołacz – gmina Połczyn Zdrój). 

5) decyzji Dyrektora RDLP w Szczecinku nr 9 z dnia 23 listopada 2022 r. ustalającej na 

kwotę 52.922,21 zł wysokość należnego Eko-Topola Sp. z o.o. od Nadleśnictwa 

Połczyn jako Zarządcy obwodu łowieckiego nr 100 odszkodowania za szkody 

łowieckie na działkach gruntu nr 40/2 i 26/6 (obręb Kłodzino – gmina Barwice). 

 

 

§ 2. 

 

W terminie 3 dni od wypłacenia odszkodowań, o których mowa w § 1, Nadleśnictwo Połczyn 

poinformuje o tym fakcie Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku. 

 

 

§ 3. 

 

Nadleśnictwo Połczyn, jako zarządca obwodu łowieckiego, samodzielnie decyduje o ochronie 

swoich praw przed sądem cywilnym, w szczególności na podstawie art. 46e ust. 4 ustawy – 

Prawo łowieckie. 

 

§ 4. 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


